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Gliwicki Jarmark Bożonarodzeniowy wystartował! W minioną sobotę na Rynku można było spotkać m.in. 
elfy, śnieżynki i św. Mikołaja. W najbliższy weekend szykuje się tam dobra zabawa podczas zimowych  
eksperymentów... 

Świąteczny Rynek 12

Zamknięcie na Zwycięstwa
W związku z budową Drogowej Trasy Średnicowej w połowie 

grudnia zostanie zamknięty dla ruchu fragment ul. Zwycięstwa 
– od ul. Dubois do Fredry. Kierowców będzie obowiązywał 
objazd.

Zgłoś świadectwo, 
przekaż pamiątkę!

W Radzionkowie powstaje Centrum 
Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków 
do ZSRR w 1945 roku. Placówka będzie 
swoistym pomnikiem pamięci ofiar tych 
tragicznych dziejów. 

Poznaliśmy  
gliwiczan bez barier

Są znakomitymi ambasadorami spraw 
osób niepełnoprawnych. Pokazują, że ba-
riery tkwią w nas samych. 3 grudnia po-
znaliśmy laureatów konkursu prezydenta 
miasta „Gliwiczanin bez barier”.
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AKTUALNOŚCI

WAŻNE DLA KLIENTÓW

W środę, 24 grudnia, Urząd Miej-
ski w Gliwicach będzie zamknięty.  
W Wigilię, a także w sobotę, 27 grud-
nia, w godzinach od 8.00 do 13.00, 
dostępne będzie jedynie stanowisko 
ds. rejestracji zgonów w Urzędzie Stanu 
Cywilnego na parterze budynku przy  
ul. Zwycięstwa 21. W Wigilię w tych 
samych godzinach czynna będzie także 
kasa w Biurze Obsługi Interesantów UM.

Ponadto Wydział Księgowości UM 
informuje, że w środę, 31 grudnia, kasy 
Urzędu Miejskiego będą czynne krócej – 
w godzinach od 8.00 do 14.00, co wiąże 

się z koniecznością wcześniejszego prze-
prowadzenia inwentaryzacji. W dniach 
30 i 31 grudnia w kasach urzędu nie 
będą też realizowane płatności kartami 
płatniczymi. 

24 grudnia zamknięte będą także: 
Powiatowy Urząd Pracy, Miejski Zespół 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności, 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, Zarząd 
Budynków Miejskich I Towarzystwo Bu-
downictwa Społecznego Sp. z o.o. oraz 
wszystkie jednostki organizacyjne spółki.     

(bom)

CZWARTA RATA OPŁAT ZA ŚMIECI PŁATNA W GRUDNIU
Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego informuje, że zmienił 
się termin uiszczenia czwartej raty opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi. Rata musi być zapłacona do 31 grudnia 2014 r., 
a nie jak było wcześniej – do 15 stycznia 2015 roku. 

Decyzję w tej sprawie podjęła Rada 
Miasta w uchwale nr XLVII/1027/2014  
z 6 listopada 2014 r. – Zmiana ma upo-
rządkować docelowo terminy opłat za 
śmieci. Wielu mieszkańców myliło się  
i zakładało, że w styczniu dokonuje się za-
płaty za usługę wykonaną w nowym roku, 
a nie w minionym. Teraz będzie łatwiej za-
pamiętać datę płatności – wyjaśnia Alicja 
Knyps, naczelnik wydziału. 

Opłatę należy uiszczać na dotychcza-
sowe indywidualne numery rachunków 
bankowych. Wpłat można dokonywać  
w kasach Urzędu Miejskiego przy ul. Zwy-

cięstwa 21 oraz przelewem. Przypominamy, 
że za wywóz śmieci zobowiązani są płacić 
właściciele zamieszkałych nieruchomości 
– w wysokości wynikającej ze złożonych 
deklaracji. Są to zwłaszcza właściciele do-
mów jednorodzinnych oraz domów wie-
lorodzinnych, w których każdy z właścicieli 
mieszkania złożył indywidualnie deklarację 
dotyczącą swojego lokalu. W przypadku 
nieruchomości wielolokalowych, za któ-
re została złożona deklaracja w ramach 
wspólnoty mieszkaniowej lub spółdzielni 
mieszkaniowej, opłatę wnoszą odpowied-
nio zarządcy wspólnot lub spółdzielnie. (al)

DOTACJA DLA ŻŁOBKÓW 
NIEPUBLICZNYCH AD 2015

Ogłoszono „Otwarty konkurs ofert 
na realizację zadania publicznego Miasta 
Gliwice w dziedzinie organizacji opieki 
nad dziećmi sprawowanej w formie 
żłobka w 2015 roku”. Chodzi o dofinan-
sowanie dla żłobków niepublicznych, 
które można przeznaczyć na tzw. koszty 
kwalifikowane, czyli np. wynagrodzenia 
dla opiekunów dzieci, opłaty za media 
czy pomoce dydaktyczne. Dzięki temu 
rodzice zapłacą miesięcznie nawet  
o 500 złotych mniej!

Z kasy miejskiej wyasygnowano na 
ten cel 426 tys. zł. Pieniądze muszą być 
wydane do końca 2015 roku. O dotację 

mogą ubiegać się placówki wpisane do 
miejskiego rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych. Termin składania ofert mija 
23 grudnia. Szczegółowe informacje  
o konkursie na dotacje można znaleźć 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (http://
bip.gliwice.eu/) w dziale Organizacje 
pozarządowe → Konkursy i dotacje → 
Ogłoszenia o otwartych konkursach 
ofert na realizację zadań publicznych 
Miasta Gliwice, na stronie www.gliwice.
eu w sekcji banerów górnych (Konkursy 
2015) oraz na tablicy ogłoszeń w siedzi-
bie urzędu.                                          (kik)
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Do 15 grudnia zostanie zamknięty dla ruchu fragment ul. Zwycięstwa 
i będzie nieprzejezdny do końca listopada 2015 r. Kierowców będzie 
obowiązywał objazd, który zostanie poprowadzony ul. Strzody, Ko-
narskiego i Dworcową. Zmiany będą dotyczyły także autobusów  
komunikacji miejskiej, które na co dzień kursują ul. Zwycięstwa.

Trwa budowa drugiego odcinka Dro-
gowej Trasy Średnicowej w Gliwicach – od 
ul. Kujawskiej do Drogi Krajowej nr 88. Tra-
sa o długości 5,6 km to ostatni fragment 
DTŚ, łączącej miasta konurbacji śląskiej 
na trasie Katowice – Gliwice. To ogromna 
inwestycja realizowana w ścisłym centrum 
miasta. Na tym odcinku zaprojektowano 
14 obiektów inżynierskich – wiaduktów, 
mostów i kładek, a także tunel o długości 
493 m, którym „średnicówka” przejdzie 
pod ulicami Zwycięstwa i Dworcową. 
Powstanie aż 11 powiązań z istniejącym 
układem drogowym w postaci węzłów  
i skrzyżowań. 

8 grudnia zamknięto dla ruchu część 
ul. Częstochowskiej (od Alei Przyjaźni do 
skrzyżowania z ul. Jagiellońską), a objazd 
poprowadzono ul. Konarskiego i Jagiel-
lońską. Kolejne zmiany w ruchu zostaną 
wprowadzone w najbliższy poniedziałek. 

Uwaga kierowcy 
Zgodnie z wcześniejszymi zapowie-

dziami 15 grudnia zamknięta zostanie 
dla ruchu ul. Zwycięstwa – na odcinku od  
ul. Dubois do Fredry. Jednak w związku 
z koniecznością przygotowania nowe-
go oznakowania ul. Zwycięstwa w tym 
miejscu może być nieprzejezdna już  
w weekend. 

Zmotoryzowanych będzie obowiązy-
wał objazd. Zostanie on poprowadzony 
ulicami Strzody, Konarskiego i Jagiellońską 
(dla jadących w kierunku ul. Bohaterów 
Getta Warszawskiego) i Dworcową (dla 
jadących w kierunku ul. Wyszyńskiego), 

gdzie pod koniec listopada przełożono 
ruch na nowo wybudowaną jezdnię. Ten 
drogowy by-pass powstał na gotowych już 
stropach tunelu nad DTŚ i będzie elemen-
tem docelowego układu komunikacyjnego 
w tym miejscu. 

Mieszkańcy ul. Zwycięstwa i przylega-
jących ulic będą mieli zapewniony dojazd 
do posesji. 

Przejście dla pieszych
Ruch pieszych na zamkniętym odcinku 

ul. Zwycięstwa – przez cały czas trwania 
robót w tym miejscu – będzie zachowa-
ny. Równolegle do dotychczasowego 
chodnika wyznaczone zostanie przejście 
pozwalające na przemieszczanie się  
ul. Zwycięstwa nad budowaną DTŚ. 

Ważne dla pasażerów  
miejskich autobusów

Objazd będzie dotyczył również au-
tobusów komunikacji miejskiej linii A4  
i 224, które na co dzień kursują ul. Zwy-
cięstwa. Autobusy A4 jadące od Gliwic-
kiego Teatru Muzycznego przy Nowym 
Świecie w kierunku zajezdni będą skrę-
cać z ul. Zwycięstwa w ul. Wyszyńskiego  
i dalej pojadą ul. Strzody i Wrocławską, 
gdzie zatrzymywać się będą na przy-
stanku „Gliwice Częstochowska”, a dalej  
ul. Konarskiego, Jagiellońską, Mitręgi, 
Piwną do Placu Piastów i dalej niezmie-
nioną trasą. Pojazdy jadące w stronę GTM 
z ul. Jagiellońskiej skręcą w ul. Dwor- 
cową, gdzie zatrzymają się na przystanku 
„Gliwice Dworcowa”. Następnie pojadą 

ul. Wyszyńskiego do ul. Zwycięstwa i da- 
lej niezmienioną trasą. 

Natomiast autobus linii nr 224, któ-
rym można dojechać do Centrum Onko-
logii, pojedzie od Placu Piastów ulicami: 
Dworcową, Kłodnicką i Wybrzeże Armii 
Krajowej, a w drodze powrotnej – jak do 
tej pory – ulicami: Sienkiewicza, Dubois, 
Śliwki, Toszecką do Placu Piastów. 

Jak zawiadamia Komunikacyjny 
Związek Komunalny GOP, zmienią się 
rozkłady jazdy autobusów na tych liniach. 
Szczegółowe informacje będzie można 
znaleźć na przystankach i na stronie  
www.kzkgop.com.pl.

Powstanie  
półkilometrowy tunel

Po zamknięciu odcinka ul. Zwycięstwa 
istniejący w tym miejscu obiekt mostowy 
zostanie rozebrany. W dalszej kolejności 
wykonawca inwestycji – konsorcjum firm 
Eurovia Polska i Bilfinger Infrastructure – 
wzniesie ściany i strop przyszłego tunelu, 
na którym zostanie odtworzona ulica 
Zwycięstwa. Droga pozostanie nieprze-
jezdna do końca listopada 2015 r. 

(bom)

WAŻNE SPRAWY

DTŚ  
W BUDOWIE  
– ZMIANY NA  
UL. ZWYCIĘSTWA

Uwaga! W związku z zamknięciem ul. Zwycięstwa  
zmieniają się trasy autobusów linii A4 i 224.  
Szczegóły w tekście. Więcej na www.kzkgop.com.pl
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SPOŁECZEŃSTWO

ZGŁOŚ ŚWIADECTWO, 
PRZEKAŻ PAMIĄTKĘ!

ZMIANY W DOWODACH 
OSOBISTYCH OD MARCA

W związku z komunikatem Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych, przekaza-
nym do mediów 4 grudnia br., Wydział 
Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach informuje, że został przesu-
nięty termin wdrożenia systemu Reje-
stru Dowodów Osobistych oraz wejścia 
w życie ustawy o dowodach osobistych. 

Nowe przepisy dotyczące wydania 
dowodów osobistych będą obowią-
zywać od 1 marca 2015 r. W związku  

z podjętą decyzją, po 1 stycznia 2015 r. 
interesanci będą obsługiwani w zakresie 
otrzymania dowodu osobistego na do-
tychczasowych zasadach. Szczegółowe 
informacje na temat wymiany dowodu 
osobistego można znaleźć na stronie in-
ternetowej www.gliwice.eu w zakładce 
Wirtualne Biuro Obsługi→Karty Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach→Sprawy Oby-
watelskie→Dowody osobiste.         

(so)

W Radzionkowie powstaje Cen-
trum Dokumentacji Deportacji 
Górnoślązaków do ZSRR w 1945 
roku. Placówka będzie swoistym 
pomnikiem pamięci ofiar tych 
tragicznych dziejów. 

– Temat deportacji Górnoślązaków do 
ZSRR w 1945 roku przez wiele lat w opinii 
publicznej praktycznie nie istniał. Spo-
wodowane to było panującym ustrojem 
politycznym, ale także faktem, iż osoby, 
które wróciły do kraju, nie chciały wspo-
minać przeżytego piekła. Dziś mamy 
szansę uczcić pamięć tysięcy naszych 
przodków – ofiar Tragedii Górnośląskiej 
– przekonują twórcy Centrum.

Centrum Dokumentacji Deportacji 
Górnoślązaków do ZSRR w 1945 roku 
powstaje na mocy porozumienia Gminy 
Radzionków i katowickiego oddziału 
Instytutu Pamięci Narodowej. W budyn-
ku dawnego dworca kolejowego przy  
ul. św. Wojciecha (na zdjęciu) tworzona 
jest ekspozycja stała poświęcona wy-
wózkom Górnoślązaków do ZSRR w 1945 
roku, w oparciu o materiały otrzymane od 
prywatnych ofiarodawców oraz te przeka-
zane przez IPN w Katowicach. Honorowy 
patronat nad uroczystością otwarcia 
Centrum Dokumentacji Deportacji Gór-
noślązaków do ZSRR w 1945 roku objął 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bro-
nisław Komorowski. Uroczystość została 
zaplanowana na luty 2015 roku. 

Budowę Centrum wsparło już  
28 samorządów, m.in. Miasto Gliwice. 

Pomysłodawcy przedsięwzięcia apelują 
do wszystkich, którzy posiadają pamiąt-
ki, dokumenty lub informacje na temat 
tych wydarzeń. – Osoby, które chciałyby 
przekazać żywe świadectwo swoje lub 
swojej rodziny, albo posiadają pamiątki, 
które mogą ofiarować, prosimy o kon-
takt – e-mailowo (kontakt@deporta-
cje45.pl), telefonicznie (32/388-71-37) 

lub osobiście (Referat Promocji Miasta  
i Aktywności Społecznej Urzędu Miasta  
w Radzionkowie, ul. Męczenników Oświę-
cimia 42, pokój nr 19, II piętro) – zachęca 
Tomasz Nolewajka z UM w Radzionko-
wie. Więcej informacji można znaleźć na 
stronie www.deportacje45.pl. 

Przyszły rok decyzją Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego został uznany Rokiem 

Pamięci Ofiar Tragedii Górnośląskiej 
1945. Z tej okazji w wielu miastach wo-
jewództwa organizowane będą różne wy-
darzenia. W Gliwicach obchody zainau-
guruje uroczysta Msza święta w kościele 
pw. św. Jerzego w Łabędach. 14 lutego  
o godzinie 18.00 odprawi ją biskup gli-
wicki Jan Kopiec.

(bom)

Podaruj swoim bliskim najcenniejszy prezent i zadbaj o zdrowie – 
zachęca Fundacja „Unia Bracka”. W sobotę, 13 grudnia, organizuje 
bezpłatne badania profilaktyczne w Centrum Handlowym AUCHAN 
przy ul. Rybnickiej 207.

Badania będą prowadzone przez 
zespół medyczny Fundacji „Unia Brac-
ka” w godzinach od 9.00 do 17.00. 
Zaplanowano badania podstawowe, 
takie jak mierzenie poziomu ciśnienia  
i glukozy we krwi, a także specjalistyczne.  
13 grudnia będzie wykonywane bez-
płatnie USG tarczycy oraz badanie 
spirometrii – szczególnie polecane 
osobom, które odczuwają dolegliwości 

związane z oddychaniem (np. borykają 
się z przewlekłym kaszlem) czy osobom 
palącym nałogowo tytoń. Będzie też 
można sprawdzić słuch, zbadać ostrość 
widzenia oraz skorzystać z konsultacji 
fizjoterapeutycznych i kinesiotapingu 
(plastrowania miejsc dotkniętych bó-
lem). Nie wymagane są wcześniejsze 
zapisy – liczy się kolejność zgłoszeń. 
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Tegoroczny Międzynarodowy Dzień 
Osób Niepełnosprawnych miał w Gliwi-
cach wiele odsłon. Najważniejszym jego 
punktem była miejska gala na deskach 
Sceny BAJKA – Kina AMOK, podczas 
której ogłoszono wyniki konkursu „Gli-
wiczanin bez barier 2014”. 

Tytuł „Gliwiczanina bez ba-
rier” otrzymał Czesław ŁAWRY-
NOWICZ, który od lat wykorzystuje 
swą niepełnosprawność, by pomóc 
innym. Jeździ na wózku inwalidzkim. 
Zapoczątkował istnienie w Gliwicach 
organizacji osób niepełnosprawnych. 
Był współorganizatorem Pierwszych 
Mistrzostw Żeglarskich dla osób nie-
pełnosprawnych ALMATUR w Giżycku. 
Od 2009 r. pracuje w Górnośląskim 
Centrum Rehabilitacji Repty, prowadząc 
zajęcia z osobami poruszającymi się na 
wózkach. Jako pierwszy testował au-
tobus dla niepełnosprawnych w Gliwi-
cach. Czynnie uprawia sport, aktywizuje 
młodzież i zdobywa medale. Otwiera też  
i zamyka sezon żeglarski w ośrodku wod-
nym „Stodoły”. 

Wyróżnienie specjalne w ka- 
tegorii Wybrany przez społecz-

ność lokalną otrzymała Agniesz-
ka FILIPKOWSKA, która uzyskała 
największą liczbę głosów w głosowaniu 
internetowym mieszkańców. Języko-
znawca z tytułem doktora nauk huma-
nistycznych, poruszająca się na wózku 
inwalidzkim, stanowi inspirację dla 
wielu młodych ludzi. Ma w sobie pasję, 
ciepło, poczucie humoru i otwartość. 
Prowadzi poczytny blog www.agafilka.
blox.pl. Za stworzenie programu eduka-
cyjnego „Sprawna szkoła” została uho-
norowana tytułem „Diana 2014 – ko-
bieta roku Gliwic”. Zainicjowała również 
akcję „Sprawne Gliwice” uwrażliwiającą 
gliwiczan na kwestię barier architekto-
nicznych w mieście.

W konkursie wyróżniono tak-
że Katarzynę WARACHIM i Tade-
usza BODALSKIEGO. Pani Katarzyna 
mino znacznych ograniczeń ruchowych 
(w 1980 r. uległa wypadkowi, doznając 
złamania kręgosłupa z porażeniem czte-
rokończynowym) jest pełna entuzjazmu 
i bardzo aktywna w różnych dziedzi-
nach. Ukończyła kulturoznawstwo ze 
specjalizacją teatrologiczną na Uniwer-
sytecie Śląskim, a także podyplomową 
psychologię zachowań społecznych  

i podyplomowe studia dziennikarskie 
na tej samej uczelni. Jest stypendystką 
Światowego Stowarzyszenia Arystów 
Malujących Ustami i Nogami z siedzibą 
w Lichtensteinie. Publikuje recenzje 
teatralne oraz artykuły o sztuce. Bierze 
udział w licznych audycjach radiowych 
i programach telewizyjnych. Prowadzi 
również portal dla seniorów i osób nie-

pełnosprawnych. To człowiek orkiestra – 
i w tej cesze wiele ją łączy z Tadeuszem 
Bodalskim, drugim laureatem wyróżnie-
nia prezydenta miasta. 

Dla Tadeusza BODALSKIEGO 
(poruszającego się o kulach) nie 
ma rzeczy niemożliwych. Od lat 
działa aktywnie w środowisku lokalnym, 
m.in. jako wolontariusz w Stowarzysze-
niu Osób Niepełnosprawnych, Inwali-
dów, Ich Opiekunów i Przyjaciół SON, 
Centrum Integracji Niepełnosprawnych 
oraz Domu Pomocy Społecznej OPOKA. 
Był współorganizatorem warsztatów  
w zakresie własnego rozwoju dla osób 
niepełnosprawnych i starszych w ramach 
Krajowego Forum Aranżacji Przestrzeni 
i Rozwoju Osobowości. Przed dwoma 

laty został gliwickim Wolontariuszem 
Roku. Wyróżnienie prezydenta Gliwic 
zadedykował swojej żonie – za miłość  
i bezgraniczne wsparcie.

Obecni na sali laureaci nie 
kryli przed publicznością wzru-
szenia. Warto odnotować, że przed 
ogłoszeniem wyników i wręczeniem na-

gród przez zastępcę prezydenta Gliwic, 
Krystiana Tomalę, uroczystość ubarwił 
muzyczny występ dzieci z Przedszkola 
Miejskiego nr 21 z Oddziałami Integra-
cyjnymi (na zdjęciu powyżej). „Jeste-
śmy odważni!” – przekonywały wpierw  
z widowni dzieci, by chwilę później  
ze swadą zaprezentować na scenie am-
bitny układ choreograficzny do kilkuna-
stominutowego fragmentu „Dzwonów 
rurowych” Mike’a Oldfielda. Wymowny, 
głęboko poruszający charakter miała też 
psychodrama w wykonaniu dorosłych 
– niepełnosprawnych uczestników Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy. 

(kik)

KONKURS

POZNALIŚMY  
GLIWICZAN BEZ BARIER
Czesław Ławrynowicz  
nagroda główna  
prezydenta miasta

Ta nagroda to dla mnie ogromne 
zaskoczenie. Dziękuję wszystkim, 
którzy głosowali w konkursie oraz 
pozostałym laureatom. Niepełno-
sprawność nie jest aż tak ciężka, gdy 
ma się coś, co dziś jest przed nami  
– Państwa wsparcie i zrozumienie.  
W Gliwicach wiele i pięknie się robi, 
by likwidować bariery architekto-
niczne dla niepełnosprawnych. Ja 
sam działam w tym temacie i co 
mogę jeszcze zrobić, zrobię. Obie-
cuję. 

Agnieszka Filipkowska  
wyróżnienie specjalne  
w kategorii Wybrany  
przez społeczność lokalną

To, że nagroda została przyznana 
przez mieszkańców Gliwic, ma dla 
mnie ogromne znaczenie. Obiecuję, 
że to na pewno nie jest moje ostat-
nie działanie, że nadal będę walczyć 
o lepsze Gliwice dla wszystkich.  
2 grudnia byłam w Warszawie, zna-
lazłam się w gronie półfinalistów 
ogólnopolskiego konkursu „Człowiek 
bez barier”. Jeszcze sporo przede 
mną do zrobienia.

Są znakomitymi ambasadorami spraw osób niepełnoprawnych. Mają imponujące osiągnięcia. Działają w organizacjach i stowarzyszeniach, 
angażując się w przedsięwzięcia i akcje społeczne. Pokazują, że bariery tkwią w nas samych, a niepełnosprawność nie musi być przeszkodą 
w prowadzeniu aktywnego życia. 3 grudnia poznaliśmy laureatów konkursu prezydenta miasta „Gliwiczanin bez barier”. Oto oni!

Tadeusz BodalskiKatarzyna Warachim
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EDUKACJA

MYŚLI SKRZYDLATE, 
SŁOWA MÓWIONE
„W ogrodzie pamięci” Joanny Olczak-Ronikier i „Ty-
siąc wspaniałych słońc” Khaleda Hosseiniego – te 
książki stały się lejtmotywem jubileuszowego, dzie-
siątego finału Miejskiego Konkursu Czytelniczego 
Książki Mówionej. Zwyciężyła w nim Grażyna Woj-
ciechowska.

Organizatorzy konkursu 
(Koło Polskiego Związku Niewi-
domych w Gliwicach i Miejska 
Biblioteka Publiczna) zaprosili 
do zmagań osoby niewido-
me, niedowidzące i mające 
problemy z czytaniem tekstu 
drukowanego. – Wstępnie chęć 
udziału zgłosiło sporo osób, 
ostatecznie jednak do spraw-
dzenia swej wiedzy czytelniczej 
przystąpiły cztery panie: Anna 
Kopiec, Janina Pękała, Grażyna 
Wojciechowska i – po raz pierw-
szy – Joanna Hosch, najmłodsza 
uczestniczka, uczennica gliwic-
kiego gimnazjum – relacjonuje 
Izabela Kochańczyk, przedsta-
wicielka jury reprezentująca 
Miejską Bibliotekę Publiczną  
w Gliwicach.

Pytania konkursowe wy-
magały dużej wiedzy i dobrego 
przygotowania. W emocjo-
nującej rozgrywce finałowej 
triumfowała Grażyna Wojcie-
chowska przed Janiną Pękałą  
i Anną Kopiec, które z taką samą 
liczbą punktów zajęły II miejsce 
ex aequo. Laureatki odebrały 
nagrody ufundowane przez PZN 
w Gliwicach i MBP: audiobooki, 
płyty z muzyką oraz drobne 
artykuły AGD, które ułatwiają 
codzienne czynności osobom 
słabowidzącym. 

– Wszystkim uczestniczkom 
jeszcze raz gratulujemy. Zapra-
szamy do kolejnej edycji konkur-
su! – zachęca Bogna Dobrakow-
ska, dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Gliwicach.          (kik)

NAPISAŁY O GLIWICACH
Rozstrzygnięto dziesiątą, jubileuszową edycję kon-
kursu prezydenta Gliwic na najlepszą pracę licencjac-
ką, magisterską i doktorską, dotyczącą miasta. Po-
dobnie jak w roku ubiegłym triumfowały panie.

Do rywalizacji zgłoszono 
20 prac dyplomowych obro-
nionych w latach 2004 – 2014. 
Ostatecznie ze względów 
regulaminowych wzięto pod 
uwagę 18 prac – 4 licencjackie 
i 14 magisterskich. Oceniała je 
7-osobowa komisja konkursowa 
pod przewodnictwem naczelnik 
Wydziału Kultury i Promocji 
Miasta UM (zasiadali w niej 
m.in. przedstawiciele Politech-
niki Śląskiej oraz Gliwickiej Wyż-
szej Szkoły Przedsiębiorczości).

Wyróżniono dwie autorki: 
Małgorzatę Haładus, absol-
wentkę Uniwersytetu Śląskiego 
(za magisterium „Jedno miasto. 
Trzy dzieciństwa. Obraz Gliwic 
w twórczości Horsta Bienka, Ju-

liana Kornhausera i Adama Za-
gajewskiego”) oraz Aleksandrę 
Biały, absolwentkę Politechniki 
Śląskiej (za magisterium „Ślą-
skie Centrum Kongresowe”).  
W opinii jury wykazały się one 
nie tylko wszechstronną wiedzą 
i starannością w ujęciu tematów 
i w doborze materiałów źródło-
wych, ale też nieszablonowym 
myśleniem i wizjonerskim 
podejściem do kwestii wie-
lokulturowości i historycznej 
schedy Gliwic – przemysłowego 
miasta pogranicza. Uwagę juro-
rów przykuła ponadto dbałość  
o język i formę prac.

Zwyciężczynie konkursu 
otrzymają nagrody pieniężne  
o łącznej wartości 15 tys. zł.

TECHNIKALIA 2014 
SZKOLNE  
FORUM  
PRACODAWCÓW
To niecodzienna impreza edukacyjna przeznaczona dla wszystkich zaintereso-
wanych rozwojem szkolnictwa zawodowego, organizowana w ramach unijnego 
projektu „Stawiamy na wysokie kwalifikacje zawodowe”. Jej druga odsłona szy-
kuje się 18 grudnia w Zespole Szkół Mechaniczno-Elektronicznych przy ul. Toszec-
kiej 25b. Start – godz. 12.00.

Czego należy się spodzie-
wać? W siedzibie ZSM-E zostaną 
przedstawione i podsumowane 
efekty dwuletniego projektu 
„Stawiamy na wysokie kwalifika-
cje zawodowe”. Koszt przedsię-
wzięcia wyniósł – przypomnijmy 
– 990 986,80 zł, a udział w nim 
wzięło 124 uczniów i uczennic 
Zespołu Szkół Mechaniczno-
-Elektronicznych. Uczestniczyli 
oni m.in. w specjalistycznych 
kursach, zajęciach dodatko-
wych i warsztatach językowych, 
a także w letnich stażach za-
wodowych organizowanych 
przez gliwickie firmy: WED WIL 
Sebastian Wilk (grupa informa-
tyczna projektu), PKP Energe-
tyka S.A. Zakład Śląski (grupa 

elektryczna), MERAWEX (grupa 
elektroniczna) i ZPUE (grupa 
mieszana mechaniczno-elektro-
niczno-elektryczna) oraz firmę 
PROTOR S.A. Zakład Naprawy  
i Budowy Wagonów z Pyskowic 

(grupa mieszana mechanicz-
no-elektryczna). – Działanie 
współfinansowane było przez 
Miasto Gliwice, a realizowane 
w ramach Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki, Priorytet 
IX Rozwój wykształcenia i kom-
petencji w regionach, Działanie 
9.2. Podniesienie atrakcyjności  
i jakości szkolnictwa zawodo-
wego – precyzuje gospodarz 
spotkania, dyrektor ZSM-E We-
ronika Tebinka. 

TECHNIKALIA mają 
charakter otwarty  
i niekomercyjny

Swoją obecność na impre-
zie potwierdzili przedstawiciele 
gliwickiej oświaty, przemysłu, 
polityki i mediów. W trakcie 
przewidziano panele dysku-
syjne, których najważniejszym 
celem będzie określenie potrzeb 
lokalnego rynku pracy, modelu 
absolwenta oraz podkreślenie 
roli współpracy między zakła-
dami pracy a szkołami zawodo-
wymi. Rozmowom towarzyszyć 
będą prezentacje innowacyjnych 
projektów technicznych wyko-
nanych przez uczniów Zespołu 
Szkół Mechaniczno-Elektronicz-
nych oraz warsztaty dla młodzie-
ży, dotyczące przedsiębiorczości 
i społecznej odpowiedzialności 
biznesu. 

– „Stawiamy na wyso-
kie kwalifikacje zawodowe” 
to już czwarty duży projekt 
unijny realizowany w naszej 
szkole – podkreśla Weronika 
Tebinka. – Każdy miał na celu 
wzrost kompetencji uczniów. 
Podczas szkoleń i praktyk na-
byli oni dodatkowe kwalifikacje  
i umiejętności zawodowe, które 
zwiększają szansę na przyszłe 
zatrudnienie w wyuczonym za-
wodzie. fo
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SPORT

WSZYSTKO 
WYPRACOWUJEMY 
NA TRENINGACH
Praca piłkarza to nie tylko rozgrywane spotkania, ale też przygotowania do nich. O treningach, dniach 
przedmeczowych na wyjeździe i w Gliwicach opowiada Łukasz Hanzel – pomocnik Niebiesko-Czerwonych. 

– Nie dopasowujemy zajęć konkret-
nie pod każdą drużynę. Dopiero podczas 
analizy wideo sztab szkoleniowy poka-
zuje nam ich słabe i mocne strony. Przed 
tym skupiamy się na sobie, na naszych 
błędach i tym, co moglibyśmy robić lepiej 
– komentuje przygotowania do meczów 
Łukasz Hanzel.

Dzień przed konkretnym spotkaniem 
zawodnicy Piasta spotykają się na poran-
nym treningu, na którym ćwiczą stałe 
fragmenty gry oraz zagranie w ofensy-
wie i defensywie. – Kilkadziesiąt godzin 
przed samym meczem wiele nie jesteśmy 
wstanie już poprawić – wszystko powin-
no być wypracowane na wcześniejszych 
treningach. Mamy też oczywiście zajęcia 
motoryczne i rozciągające – tłumaczy 
piłkarz. – W takim dniu musimy złapać 
trochę świeżości przed zbliżającym się 
meczem – dodaje. 

W najbliższej – dziewiętnastej – ko-
lejce T-Mobile Ekstraklasy (15 grudnia) 
gliwiczanie podejmą Pogoń Szczecin. Ich 
trening będzie wyglądał tak, jak przed 
każdym innym spotkaniem. – Nasza liga 
pokazała, że tutaj każdy z każdym może 
wygrać, dlatego nikogo nie lekceważymy, 
ale też nikogo nie traktujemy specjalnie. 
Oczywiście mecz z Legią Warszawa był 
swojego rodzaju wydarzeniem, bo to 

mistrz kraju, ale dla nas takie rzeczy nie 
grają roli – deklaruje pomocnik Piasta. 

Niedługo zawodników czeka zimowa 
przerwa w rozgrywkach, ale już teraz 
piłkarze trenują przy niskich temperatu-
rach. – Na pewno „odczuwamy” mura-
wę, która bywa zmrożona i łatwiej o kon-
tuzje, ale takie mamy warunki w Polsce  
i nic z tym nie zrobimy. Może na Zacho-
dzie mają podgrzewane boiska trenin-
gowe, ale u nas na razie tego nie ma  
i musimy sobie z tym jakoś radzić. Ostre 
powietrze nam na razie nie doskwiera, 
bo jeszcze nie ma dużych mrozów – 
stwierdza Hanzel.

Bardzo ważny jest też relaks i spo-
żywane posiłki. – Istotne jest, by to, co 
jemy było zdrowe oraz bogate w białko, 
węglowodany i minerały. Ja osobiście 
bardzo lubię kurczaka z ryżem. Do tego 
dochodzi suplementacja, ale w bardzo 
małym stopniu, bo większość składników 
odżywczych dostarczamy do organizmu 
przez posiłki. Dodatkowo bierzemy ma-
gnez oraz napoje izotoniczne – mówi 
piłkarz. – A co do wolnego czasu, to spę-
dzam go w gronie rodziny, bo to mnie 
najbardziej odpręża i od lat tak robię  
– zaznacza.

Oprócz zaleceń są też nakazy, których 
nie powinno się łamać. – Nikt nikogo za 

rękę nie będzie trzymać, więc jeśli ktoś 
chce imprezować przed meczem, to 
jego sprawa, ale to oczywiście wiąże się  
z negatywnymi konsekwencjami. Wydaje 
mi się, że w tej chwili podejście piłkarzy 
do swojego zawodu jest bardziej profe-

sjonalne niż kiedyś i każdy wie, że przed 
spotkaniem trzeba się nie tylko wyspać, 
ale również dobrze przygotować. Teraz 
raczej nikt nie zachowuje się jak George 
Best – opowiada Hanzel.

Mecze Piasta rozgrywane są nie tylko 
w Gliwicach. To wiąże się z dalekimi wy-
jazdami, takimi jak np. ubiegłotygniowy 
do Gdańska, gdzie Niebiesko-Czerwoni 
zmierzyli się z Lechią. – Gdy czeka nas 
dłuższy wyjazd, wtedy sztab szkolenio-
wy układa nam zgrupowanie. Wszystko 
mamy dopracowane co do godziny  
i niczym się nie martwimy – mówi 
Hanzel. Przed gościnnym meczem pił-
karze mieszkają razem w hotelu i to 
ze sobą spędzają wolny czas. Zacisze 
hotelowe, spokój i atmosfera pracy 
sprzyjają utrzymywaniu dobrych relacji  
w drużynie.

– Jak wygląda mój dzień meczowy, 
gdy gramy wieczorem i w Gliwicach? 
Około 12.00 mamy wspólny rozruch  
w klubie. Potem wspólnie jemy obiad,  
a później jeszcze niektórzy jedzą lekki 
podwieczorek – jak kto woli. Przed sa-
mym spotkaniem mamy krótką odprawę, 
na której trener przekazuje nam ostatnie 
szczegóły dotyczące rywala – kończy roz-
mowę Hanzel.

Piast Gliwice
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KULTURA

MUZYCZNY GRUDZIEŃ

KINOWY PODWIECZOREK 
 DLA CAŁEJ RODZINY

Stowarzyszenie Śląski Jazz 
Club zaprasza na pierwszy 
koncert z cyklu „Gliwickie 
spotkania z jazzem tra-
dycyjnym”. Gwiazdą wie-
czoru będzie krakowski 
zespół Jazz Band Ball Or-
chestra. 

Występ w klubie przy Placu 
Inwalidów Wojennych 1 roz-
pocznie się 11 grudnia o godz. 
20.00. Wstęp jest wolny. 

Zespół działa od 52 lat. Zało-
żyli go ówcześni studenci Wyż-
szej Szkoły Muzycznej w Kra- 
kowie. – Satchmowski trady-
cjonalizm, lunefordowsko-go-
odmenowsko-elingtonowski 
swing, szczypta boogie, latyno-

ska furia, echo rhytm & bluesa 
– wszystko to wymieszane i uzu-
pełnione twórczą parodią. Taka 
jest najkrótsza definicja muzyki 
JBBO, którą fani ze Wschodu i 
Zachodu oklaskują już piątą de-
kadę – informują organizatorzy 
imprezy. – Po koncercie zapra-
szamy na jam session w stylu 
tradycyjnym, z udziałem muzy-
ków zespołu JBBO – dodają.

Parafia Ewangelicko-Augs-
burska w Gliwicach orga-
nizuje świąteczny koncert 
z przesłaniem pod ha- 
słem „A na Ziemi pokój…”.  
12 grudnia w Kościele Zba-
wiciela przy ul. Jagielloń-
skiej 19 wystąpi Mieczy-
sław Szcześniak. 

Mieczysław Szcześniak to 
artysta wyjątkowy, jego muzy-
kalność, tembr głosu, repertuar, 
niezależność oraz współpraca  
z najlepszymi sprawiły, że od 
wielu lat, niezmiennie, cieszy 
się szacunkiem znawców i pu-
bliczności. Śpiewać zaczął już  
w wieku 6 lat w zespole Ikary. 
Zadebiutował na początku lat  
90. XX w. płytą „Niby nowy”. Na 
swoim koncie ma siedem solo-
wych płyt. Ostatnia „Znaki” uka-
zała się w 2011 r. Jego największe 
przeboje: „Dumka na dwa serca”  
(w duecie z Edytą Górniak), 

„Przytul mnie mocno”, „Zacze-
kam”, „No co ty na to?”, „Spoza 
nas”, „O niebo lepiej”, „Twoja 
miłość” czy „Kocham”, na stałe 
wpisały się do kanonu polskiej 
piosenki. Artysta był wielokrot-
nie nagradzany na prestiżowych 
festiwalach. Jest m.in. dwukrot-

nym laureatem Fryderyka w ka- 
tegorii Wokalista Roku (1998  
i 1999). 

Podczas koncertu w Gliwi-
cach wokaliście towarzyszyć 
będzie pianista Paweł Zarecki. 
Początek – godz. 19.00. Wstęp 
jest wolny.

W Kinie AMOK (ul. Dolnych 
Wałów 3) startuje nowy cykl 
filmowy „Kinowe podwieczorki 
dla całej rodziny” w ramach 
kampanii społecznej „Dzieciaki 
na horyzoncie”. Celem przedsię-
wzięcia jest promocja dobrego 
kina dla dzieci, kina tworzonego 
z myślą o wrażliwych i mądrych 
widzach, jakimi są najmłodsi. 

– Wyświetlane będą nie-
zwykłe filmy dla dzieci w wieku  
5 – 9 lat, niepokazywane do tej 

pory w polskich kinach – anima-
cje i filmy aktorskie, najnowsze 
produkcje i te wyświetlane już 
w wielu krajach, w których 
zdobyły tytuły najciekawszych 
filmów dla młodych widzów 
– informują pracownicy AMO-
KU. Filmy w ramach tego cyklu  
w kinie przy ul. Dolnych Wałów 
będą prezentowane raz w mie-
siącu (od grudnia do czerwca),  
w niedzielne popołudnia. Pierw-
szy pokaz już 14 grudnia. Dzieci  

i ich rodzice zobaczą film „Kacper  
i Emma – najlepsi przyjaciele”, 
będący ekranizacją bestsellero-
wej w Norwegii książki autor-
stwa Tor Åge Bringsværd i Anne  
G. Holt. Początek o godzinie 
16.00. 

(bom)

W drugiej połowie grud-
nia muzycznie będzie tak-
że w Willi Caro (ul. Dol- 
nych Wałów 8a) i Cen-
trum Organizacji Kultu-
ralnych (ul. Studzienna 6). 
Stowarzyszenie Klub Ini-
cjatyw Kulturalnych orga-
nizuje tam dwie imprezy. 

14 grudnia skrzypek Voytek 
Proniewicz i pianista Wojciech 
Waleczek zagrają koncert za-
tytułowany „Liszt kameralnie”, 
promujący ich najnowszą płytę 
wydaną przez firmę NAXOS. 
Spotkanie z cyklu „Podwie-
czorki muzyczne w Willi Caro” 
rozpocznie się o godzinie 16.00. 
Bilety są dostępne w Centrum 
Informacji Kulturalnej i Tury-
stycznej (ul. Dolnych Wałów 3). 

Natomiast 17 grudnia w COK 
 koncert „Tylko we Lwowie, 

Odessie, Kijowie” zagrają 
Anatol Tchmel (śpiew, gitara, 
flet) i Jacek Konopka (gitara).  
W programie piosenki w szam-
pańskim nastroju. Początek – 
godz. 18.00. Bilety można kupić 
w księgarni „Czas” (ul. Zwycię-
stwa 1) oraz przed imprezą. 

WWW.AMOK.
GLIWICE.PL

***

***

Miłośników opery za-
praszamy 13 grudnia do 
Kina AMOK (ul. Dolnych 
Wałów 3). W sobotę o go- 
dzinie 18.00 rozpocznie 
się tam kolejna transmi-
sja z Metropolitan Opera  
w Nowym Jorku. 

Tym razem zobaczymy 
„Śpiewaków norymberskich” 
Richarda Wagnera. To najdłuż-
sze, bo 6-godzinne, dzieło tego 
artysty, a jednocześnie jedyna 
komedia w jego kompozytor-
skiej spuściźnie. 

Akcja „Śpiewaków…” rozgry-
wa się w XVI wieku w tytułowej 
Norymberdze. Zakochany ry-
cerz, by zdobyć rękę wybranki, 
musi zostać członkiem bractwa 
śpiewaczego i zwyciężyć w do-

rocznym konkursie. Na scenie 
zobaczymy i usłyszymy: Johana 
Reutera w roli Hansa Sachsa, 
Johana Botha jako Walthera, 
Annette Dasch w roli Ewy, Karen 
Cargill w roli Magdaleno, Paula 
Aplleby'ego jako Dawida, de-
biutującego w Metropolitan Jo-
hannesa Martina Kränzlego jako 
Beckmessera oraz Hansa-Petera 
Königa w roli Pognera. Orkie-
strę MET poprowadzi James  
Levine. fo
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MIASTO I MIESZKAŃCY

Do kogo należy przestrzeń publiczna? Do mnie? Do 
ciebie? Do nas? Może do nikogo? Tego typu pytania 
padały 19 listopada podczas katowickiej konferencji 
Śląskiego Związku Gmin i Powiatów oraz Towarzystwa 
Urbanistów Polskich. Wiele wartościowych refleksji 
wniosły wystąpienia teoretyka urbanistyki oraz ar-
chitekta miasta Katowice: Macieja Borsy i Stanisława 
Podkańskiego. 

Trudno wymyślić i zrealizo-
wać dobrą przestrzeń publiczną. 
Mamy wiele przykładów pro-
jektów stworzonych przez zna-
nych architektów, atrakcyjnych 
wizualnie (wręcz idealnych!) 
i… niezaakceptowanych przez 
mieszkańców. Popatrzmy na 
Brasilię, stolicę Brazylii. Miasto 
zaprojektowane przez Lucia 
Costę i Oscara Niemeyera, 
zachwycające supernowocze-
snymi jak na lata 50. XX wieku 
rozwiązaniami architektoniczny-
mi, nie spodobało się ludziom. 
Jego przestrzeń została bowiem 
potraktowana bezosobowo i nie 
uwzględniała potrzeb człowie-
ka. Takie podejście miało swoje 
konsekwencje. Futurystyczna 
architektura Brasilii w błyska-
wicznym tempie – sponta-
nicznie i samowolnie – została 

„wzbogacona” o brzydkie, ale 
potrzebne „dobudówki”. Nie 
pomógł nawet wpis na Listę 
Światowego Dziedzictwa Kultu-
ralnego UNESCO.

Unité d’Habitation, czyli 
słynna modernistyczna jed-
nostka mieszkaniowa w Marsy-
lii, wzniesiona tuż po II wojnie 
światowej według projektu Le 
Corbusiera, też wywoływała 
kontrowersje przeciętnych 
mieszkańców. Modelowy blok 
z 337 mieszkaniami i rozbudo-
wanym zespołem usługowym 
już w latach 70. ubiegłego 
wieku nazywany był przez nie-
których „domem wariatów” 
(La Maison du Fada). Podobne 
emocje wzbudziła 20 lat później 
rewitalizacja zabudowań „Gaso-
meter” w Wiedniu (na zdjęciu). 
Trzy ogromne zbiorniki na gaz, 

poddane fachowym pracom 
remontowym, konserwatorskim  
i adaptacyjnym, nie funkcjonują 
tak jak zakładano pomimo za-
angażowania sław architekto-
nicznych. Nie ma tam bowiem 
– symbolicznej i dosłownej 
– przestrzeni wspólnej, choć 
obiekt  mieści 800 (!) mieszkań 
i akademik, halę muzyczną, 
kino oraz archiwum miejskie. 
Oprowadzani są po nim turyści, 
uczniowie, dziennikarze i stu-
denci architektury. Sęk w tym, 
że potencjalnych użytkowników 
sklepików, restauracji i kawia-
renek w Gazometrach bardziej 

interesują budynki, które wznie-
siono obok... 

Każda przestrzeń prze-
znaczona do wspólnego 
użytkowania powinna mieć 
jednego zarządcę. Więcej osób 
odpowiedzialnych wprowadza 
chaos i brak nadzoru. Przykład 
negatywny to Bazylika Grobu 
Pańskiego w Jerozolimie, która 
nie jest wyłączną własnością 
żadnego Kościoła chrześcijań-
skiego. W efekcie nawet zmiana 
wypalonej żarówki w świątyni 
jest problemem. Co dopiero 
mówić o przeprowadzeniu więk-
szego remontu? 

W trakcie katowickiej konfe-
rencji przykład Gliwic był wie-
lokrotnie przywoływany. Układ 
Starego Miasta, teren Kąpieliska 
Leśnego, Park Chopina z Pal-
miarnią zostały uznane za pew-
nego rodzaju wzorzec – dobrze 
funkcjonujące miejsca, z których 
chętnie korzystają mieszkańcy. 
Czy mamy tego świadomość? 
Gorąco zachęcam do rozmyślań 
w temacie. 

Ewa Pokorska 
Miejski Konserwator 

Zabytków

KOLORY 
MIASTA

4 grudnia w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYCH GODÓW. Z myślą o 31 parach przygotowano okolicznościowe medale  
i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” publikujemy zdjęcie małżeństw świętujących półwiecze związ-
ków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w pierwszej turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się 
(według porządku alfabetycznego): Helena i Tadeusz Bagrowscy, Irena i Stanisław Borkowi, Irena i Gerard Drewniokowie, Helena i Krzysztof 
Fligierowie, Marianna i Czesław Gruchałowie, Edeltrauda i Henryk Kijasowie, Kazimiera i Jerzy Kralscy, Maria i Henryk Malinowscy, Róża  
i Jan Mądrzy, Elżbieta i Ryszard Purzyńscy.               (kik)
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ROZMAITOŚCI/OGŁOSZENIA
KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Komunikacji  
Miejskiej Sp. z o.o. 44-100 Gliwice,  

ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
otwartego zgodnie z regulaminem udzielania zamówień  

w PKM Sp. o.o. w Gliwicach w sprawie

usługi bieżnikowania opon i zakupu opon  
bieżnikowanych do autobusów komunikacji miejskiej 

dla PKM Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 22 grudnia 2014 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 22 grudnia 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Inne przetargi

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia, organizowanego wg procedur  

określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na

remont izolacji sieci ciepłowniczej nadziemnej  
2 x Dn 700, ul. Królewskiej Tamy w Gliwicach

Termin składania ofert: 15 stycznia 2015 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 15 stycznia 2015 r. o godz. 10.30

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale 
Przetargi / Inne przetargi oraz na www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowa-
dzonego zgodnie z ustawą prawo zamówień publicz-

nych (PZP) z 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity DzU z 2013 r., 
poz. 907 z późn. zm.), w trybie przetargu nieograniczonego na

dostawę fabrycznie nowych materiałów  
preizolowanych.

Termin składania ofert: 8 stycznia 2015 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 8 stycznia 2015 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale 
Przetargi / Inne przetargi oraz na www.pec.gliwice.pl

Informacja Straży Miejskiej w Glwiciach

POPŁYNĄ PO REKORD?
18 grudnia w krytej pływalni „Olimpijczyk” około 500 zawod-
ników będzie biło rekord Gliwic! 

Te zawody to już tradycja. Są orga-
nizowane w tygodniu poprzedzającym 
święta Bożego Narodzenia. Pierwsza 
edycja odbyła się w 2008 roku w kry- 
tej pływalni „Mewa”. W 2010 roku im-
preza przeniosła się do „Olimpijczyka” 
– nowego basenu przy ul. Oriona 120. 
Pływacka rywalizacja cieszy się dużym 
zainteresowaniem. Pod względem 
liczby uczestników rekordowy był ze-
szły rok, kiedy zgłosiło się 554 uczniów 
z 30 gliwickich szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Zawody popularyzują pływanie, 
uczą dzieci i młodzież zdrowego 

współzawodnictwa. To także okazja, 
aby poprawiać rekordy na dystansie 
od 25 do 50 metrów – swoje, szkoły 
oraz wyniki ustanowione podczas 
wcześniejszych edycji konkursu. – Pod-
czas imprezy „Bijemy rekord Gliwic” 
prezentowali się najlepsi. Startował na 
przykład Michał Kapias, wielokrotny 
mistrz Polski juniorów. Rekordy tego 
zawodnika podczas naszych grudnio-
wych zmagań są niepobite do dziś!  
– mówi Grzegorz Galas, kierownik 
krytej pływalni „Olimpijczyk”.

Impreza wystartuje 18 grudnia  
o godz. 9.00. Z kolei do 15 grudnia do 

godz. 20.00 zainteresowane szkoły 
powinny przesłać zgłoszenia na adres 
wisniowicz@interia.pl. Starty będą 
odbywać się w 18 kategoriach – naj-
młodsza to rocznik  2007 (7-latkowie 
i 8-latkowie mogą pływać z deską), 
najstarsza to rocznik 1995. Dla naj-
lepszych zawodników w każdej grupie 
organizatorzy przygotowali dyplomy  
i medale.                (al)
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. 
Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są 

na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 
32/338-39-69

MIESZKALNE

LOKALE NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, 
których organizatorem jest  

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

  UL. RYBNICKA 15, lokal nr 8, II piętro, pow. 
42,44 m2 + piwnica 2,86 m2, 1 pokój, kuchnia, 
przedpokój, WC do legalizacji
Termin przetargu: 18 grudnia 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 75 600,00 zł
Wadium: 3800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 grudnia 2014 r.

  UL. STYCZYŃSKIEGO 35, lokal nr 7, III piętro 
(poddasze), pow. 42,33 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 18 grudnia 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 63 800,00 zł
Wadium: 3200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 grudnia 2014 r. 

  UL. ZYGMUNTA STAREGO 39, lokal nr 4, I pię-
tro, pow. 81,48 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 18 grudnia 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 185 700,00 zł
Wadium: 9300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 grudnia 2014 r. 

  UL. DASZYŃSKIEGO 16, lokal nr 9, III piętro,  
pow. 37,00 m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 18 grudnia 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 87 000,00 zł
Wadium: 4400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 grudnia 2014 r. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (tekst jednolity DzU z 2014 r., poz. 518 
z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21, zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 

urzędowe / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, 
dzierżawy lub zbycia

Zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity DzU 102 z 2010 r., poz.651 
z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach, przy Placu Inwalidów Wojennych 12, 
zostały podane do publicznej wiadomości nw.:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do nieruchomości  

umieszczonych w wykazach.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność 
Gminy Gliwice:
• nr 283 – 290/2014 do 24 grudnia 2014 r.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do wydzier-
żawienia
• nr 644, 646 do 23 grudnia 2014 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Powiatowy Urząd Pracy 
informujeOferty z 4 grudnia 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są  
o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojen-

nych 12,od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41

• cukiernik/ciastkarz – wykształce-
nie min. zawodowe, doświadcze-
nie w branży cukierniczej, samo-
dzielna produkcja i dekorowanie 
wyrobów cukierniczych zgodnie  
z recepturami, współpraca przy 
opracowywaniu nowych receptur 
wypieków, zdolności manualne, kre-
atywność w dekorowaniu ciast, miej-
sce pracy: Gliwice, zmiana nocna;

• doradca ds. klienta – wykształcenie 
zawodowe lub średnie, podstawowa 
znajomość mechaniki, obsługa kom-
putera, doradzanie klientom, aktyw-
na sprzedaż części stałym klientom 
oraz nowym, pozyskiwanie nowych 
klientów, łatwość nawiązywania kon-
taktów, sumienność i obowiązko-
wość, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice;

• doradca finansowy – wykształce-
nie min. średnie, prawo jazdy kat. 
B, utrzymywanie i pozyskiwanie kon-
taktów z klientami, budowanie trwa-
łych relacji z klientami, doradztwo 
kredytowe, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• handlowiec w sklepie interneto-
wym/stacjonarnym – wykształ-
cenie: min. średnie, kierunek: 

handel, ekonomia, administracja, 
doświadczenie zawodowe min. 
rok, praca w sklepie internetowym 
(stacjonarnym) z materacami, biegła 
obsługa komputera, doświadczenie 
w wystawianiu aukcji na allegro.pl, 
znajomość handlu na www.ceneo.pl 
mile widziana, zakres obowiązków: 
wprowadzanie produktów do oferty 
sklepu internetowego, fakturowa-
nie, obsługa klienta internetowego 
oraz klienta w sklepie stacjonarnym, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwi-
ce;

• montażysta – wykształcenie tech-
niczne, doświadczenie mile widzia-
ne, znajomość rys. technicznego, 
montaż przenośników rolkowych  
i automatycznych systemów rega-
łowych, praca zgodnie z rys. tech-
nicznym, trzy zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice, strefa ekonomiczna;

• pracownik ochrony fizycznej – wy-
kształcenie: brak wymagań, praca 
przy ochronie KWK Knurów-Szczy-
głowice, dla osób bez licencji – moż-
liwość szkolenia w celu uzyskania 
licencji, umowa-zlecenie, dla osób  
z licencją możliwość pracy na umo-
wę o pracę.

OFERTY PRACYINFORMACJE

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej obejmującej działkę nr 1192, obręb 
Bojków, o powierzchni 0,0728 ha, położonej 
w Gliwicach na południe od ul. Spacerowej, 
stanowiącej własność Miasta Gliwice, zapisa-
nej w KW nr GL1G/00036789/2.
Termin przetargu: 30 grudnia 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
94 000,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 9400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

II rokowania na sprzedaż prawa własności:
• nieruchomości obejmującej działkę 

nr 1013/2, obręb Sośnica, KW GL1G 
/00112420/5,

• części nieruchomości oznaczonej jako za-
budowane działki nr 1013/4 i 1708, obręb 
Sośnica, KW GL1G/00012247/7,

położonych w Gliwicach przy ul. Sikorskie-
go 13, stanowiących własność Miasta Gliwice.
Termin rokowań: 29 grudnia 2014 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 143 000,00 zł
W tym cena:
- działek zabudowanych: 130 500,00 zł
- działki niezabudowanej: 12 500,00 zł
Cena zabudowanych działek jest zwolniona od podatku VAT 
na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 
r. o podatku od towarów i usług (tekst jedn. DzU z 2011 r.  
nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).
Cena niezabudowanej działki została opodatkowana  
23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (tekst jedn. DzU z 2011 r.  
nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).
Miejsce rokowań: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Zaliczka: 14 300,00 zł
Termin wpłaty zaliczki: 22 grudnia 2014 r.
INFORMACJA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW DECYDUJĄ-
CYCH SIĘ NA WARIANT ROZŁOŻENIA CENY NIERU-
CHOMOŚCI NA RATY
Przypominamy, że w przypadku rozłożenia ceny 
nieruchomości (ustalonej w drodze rokowań) na raty, 
zastosowanie mają przepisy o pomocy publicznej. 
W związku z powyższym przedsiębiorca decydujący 
się na wariant rozłożenia ceny nieruchomości na 
raty, zobowiązany jest do przedłożenia na roko-
waniach:
1. wniosku o rozłożenie należności na raty (speł-
niającego wymogi określone w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z 29 marca 2010 r. w sprawie za-
kresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (DzU z 2010 r.  
nr 53, poz. 311));
2. oświadczenia, że w przypadku braku możliwości 
otrzymania pomocy de minimis oferowana cena 
zostanie zapłacona jednorazowo.

I rokowania po IV ustnym przetargu nieograni-
czonym na sprzedaż prawa własności zabudo-
wanej części nieruchomości oznaczonej jako 
działka nr 1292/1, obręb Ostropa Północ, 
zapisanej w KW GL1G/00041498/3, położo-
nej w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego 550, 
stanowiącej własność Miasta Gliwice.
Termin rokowań: 29 grudnia 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 327 000,00 zł
Cena nieruchomości jest zwolniona od podatku VAT na 
podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 10 a ustawy z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (tekst jedn. DzU z 2011 r.  
nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).
Miejsce rokowań: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Zaliczka: 32 700,00 zł
Termin wpłaty zaliczki: 22 grudnia 2014 r. 
INFORMACJA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW DECYDUJĄ-
CYCH SIĘ NA WARIANT ROZŁOŻENIA CENY NIERU-
CHOMOŚCI NA RATY
Przypominamy, że w przypadku rozłożenia ceny 
nieruchomości (ustalonej w drodze rokowań) na raty, 
zastosowanie mają przepisy o pomocy publicznej. 
W związku z powyższym przedsiębiorca decydujący 
się na wariant rozłożenia ceny nieruchomości na 
raty, zobowiązany jest do przedłożenia na roko-
waniach:
1. wniosku o rozłożenie należności na raty (speł-
niającego wymogi określone w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z 29 marca 2010 r. w sprawie za-
kresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (DzU z 2010 r.  
nr 53, poz. 311));
2. oświadczenia, że w przypadku braku możliwości 
otrzymania pomocy de minimis oferowana cena 
zostanie zapłacona jednorazowo.

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi 

na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, 
których organizatorem jest Wydział Gospodarki  

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w GliwicachDZIAŁKI POD BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Położone przy ul. Poziomkowej w Gliwicach, obr. Czechowice-Północ

 działka nr 77/25 o pow. 1000 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 29 grudnia 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto):  
249 000,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 24 900,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

 działka nr 77/26 o pow. 1009 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 29 grudnia 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto):  
251 000,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 25 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

 działka nr 77/27 o pow. 1017 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 29 grudnia 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto):  
252 800,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 25 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

 działka nr 77/28 o pow. 1005 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 29 grudnia 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto):  
250 100,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 25 100,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

 działka nr 77/30 o pow. 940 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 29 grudnia 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 235 
800,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. 
Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 2360,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

 działka nr 77/32 o pow. 818 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 30 grudnia 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 208 
900,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. 
Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 20 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

 działka nr 77/34 o pow. 1196 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 30 grudnia 2014 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto):  
292 200,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 29 300,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

 działka nr 77/35 o pow. 1218 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 30 grudnia 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto):  
297 000,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 29 700,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

 działka nr 77/36 o pow. 1205 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 30 grudnia 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 294 
200,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. 
Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 29 500,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

 działka nr 77/37 o pow. 1190 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 30 grudnia 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto):  
290 900,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 29 100,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

INFORMACJA
WYDZIAŁU  

PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO

Podaje się do publicznej wia-
domości, że zmiana miejsco-
wego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla terenu 
położonego w centralnej czę-
ści miasta, obejmującego Cen-
trum i Śródmieście miasta, 
tzw. centralne tereny miasta 
(uchwała Rady Miasta w Gli-
wicach nr XLVII/1039/2014 
z 6 listopada 2014 r.) została 
opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa 
Śląskiego z 2014 r., poz. 5957 
i wejdzie w życie 20 grudnia 
2014 r.

Z tekstem i rysunkiem ww. 
planu można się zapoznać na 
stronie internetowej Urzędu 
Miasta: www.um.gliwice.eu/

BIP/Uchwały Rady Miasta 
Gliwice.

Szczegóły na  

www.gliwice.eu

Złóż wniosek na 
kartę rabatową

http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl/
http://www.um.gliwice.eu/BIP/Uchwały Rady
http://www.um.gliwice.eu/BIP/Uchwały Rady
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,1839
http://allegro.pl
http://www.ceneo.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1810
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1811
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1814
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1816
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1817
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1809
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1808
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1807
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1806
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1805
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1784
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1785
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1792
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1778
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1778
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1778
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1778


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  50/2014 (721), 11 grudnia 201412

https://gliwice.eu/aktualnosci/miasto/jarmark-bozonarodzeniowy-wystartowal

